Према властитом сведочанству прота Ђорђе Радић је ухапшен је на Петровдан
(29. јуна/12. јула 1941. године). Парох Драговићке парохије транспортован је у
Бањалуку па у исељенички логор у Цапрагу код Сиска, а онда за Србију. Прота
Ђорђе Радић је из Аранђеловца, према распореду митрополита Јосифа
(Цвијовићa), распоређен у Епархију тимочку.

Крајем јануара и почетком фебруара партизан-

ске власти су планирале поставити стражу у селу Драговићима, како би обезбе-

диле превоз кукуруза присвојеног од локалног становништва. У покретима пар-

тизанских јединица опет им је дезертирао део људства. На Савиндан 1945.
године (14/27. јануара) они су заузели положаје у рејону Милосавци–Бошкови-

ћи, са задатком да нападну четнике. Почетком фебруара њихов регионални
орган власти за централну Босну евидентирао је у Општини Драговићи 1.430
особа које нису имале довољно животних намирница за преживљавање.